
  

  

PEPUBLICA DEL ECUADOR A] 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION Bo. $1.5.2.1.091 

EDNA SAMANIEGO ROBALINO 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO 

CONSIDERANDO : 

QUE el 28 de agoste de 13% se hs otorgado ante el Notario Primero 
del cantón Ambato, la escritura de Constitución de VIGILANCIA PRIVADA 
DE SECDRIDAD, VISPEIR COMPAÑIA LIMITADA, 

QUE el señor Míiton Bueda Bedoya con el patrocinto del Dr. Angel 
P. Chaves Alvarez, hs solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública » cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misas; 

QUE ee ha prescatado el Oftcilo del Ministerio de Cobierno Ho, 
PGAJ,0003062 de 25 de septienbre de 1091, el mano que inforas el 
Visto Bueno para la constitución de la Compañía VIGILANCIA PRIVADA 
DE SEGURIDAD, VISPRIN COMPAÑIA LIMITADA. 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de imbato, mediante 
venorando Yo, S$C,1CA.D3,91.13% de 27 de septiembre de 1991, hs enitido 
informe tavorabie para la continuación del trámite, una vez que 
considera que se ha ¿ado complimiento sa los requisitos legales 
reápectivos; 

(UL en ejercicio €e las atribuciones asignadas metisnte Resolución 
do, ADM, 839280 de 19 «de septiembre de 155% y ratiticada mediante 
Resolución No. ADM. 90098 de 23 de febrero de 1990, 

RESUELVE: 

ARTICILO PRIKERO.- APROBAR la Constitución de  VICELANCIA PRIVADA 
PE SPGURIDAD, VISPRIN COMPAÑIA LIMITADA, con domicilio en la ciudad 
de Aubeto, con sa capital social de UN MILLON DOSCIENTOS MIL SUCRES, 
06/1460, (8/.1'200.000,00), dividido en ali doscientas participaciones 
de un mil sucros cade una, de conformidad con los términos constantes 
en la referión escritora pública, 

ARTICULO SECUNDO.- DISPORES que un extrocto de la relíerida escritura 
se publique por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en la ciudad de Ambato. Un ejemplar de la publicación ¿edará 
entregerse en este Despecho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Primero del caatóo Ambato 
tomo nota al margen de la matrízx de la escritura páblica que se 
aprueba del contenido de la presente Resolución y siente razón de 
esta snotación, 

...f



PEPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑNIAS 
A Á nd a 

o. “VIGILANCIA PRIVADA BE SEGURIDAD, VÍSPRIN C.LTDA." 
* 

ss 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que e? Registrador Mercantil del cantón Ambato; 2) inscriba la indicada «escritura "pública - junto cón la presente Resolución; y  b) cumpla con las demás prescripciones 
contenidas. en la Ley de Regístro y en. a pa so. 
Comercio. 03 y en el Artículo-33 '4é1 Código de 

« le t - : - Tex 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

a 27 de septiembre .de. 49917 a ee a de Cómpañlas de Ambato, 
A iS 

        
zan $8 HR ¿COME Ñ Ss DE, AMBATO 

yo Lab+iquói et
 e DÍ ; 

. 

úscuao mitosa Bab ¡pag A 

91.09.27 
Sscp. 

RAZON: Al margen da la escritura Matriz de veinte y ocho de 

Agosto de mil novecientos noventa y uno, tomé nota de la Re 

solución número 91.5.2.1.091, fecnado el veinte y siete de 

septiembre de mil novecientos noventa y uno de la Intenden- 

dencia de Compañías de Ambato, por la cual en su artículo- 

Primero Resuelve, Aprobar la Constitución de la Compañía - 

de Vigilancia Privada de Seguridad, VISPRIN Cia, Ltda, y -- 

que consta del documento que antecede. Ambato, 1 de Octubre 

de 1991.- PUSIa 

    
  

   



da inscrito con esta fefha la presente Resolución, juntamente cone 

la Escritura,bajo el número; Trescientos cincuenta y cinco (355) - 

del Registro Mercantil, 58 anotó con el N*% 6,092 del Libro Reper= 

torio.» DÍ cumplimiento a la disposición constante en el Art 42 Y 

de está Resolución.- Cumpli con lo dispuesto en el Arte 33 del Có 

digo de Comercio.» Queda archivada una copia, las demás fuerón de - 

vueltas.» Ambato Octubre % de 1.9914 

  

/ Lansro A 
- E “AT 

.. 
e 

Dr Leg A a Hartinez 
Registrador de la Propiedad éj E Marsans del Cantón Ambar 

 


